
00
28

99
97

 Número 188 - Viernes, 29 de septiembre de 2023
página 15008/1

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

3. Otras disposiciones
CONSEJERÍA DE JUSTICIA, ADMINISTRACIÓN LOCAL 
Y FUNCIÓN PÚBLICA

Decreto 243/2023, de 26 de septiembre, por el que se modifica parcialmente 
la relación de puestos de trabajo de la Administración General de la Junta 
de Andalucía, correspondiente a la Consejería de Desarrollo Educativo y 
Formación Profesional.

El Decreto 154/2022, de 9 de agosto, por el que se establece la estructura orgánica de 
la Consejería de Desarrollo Educativo y Formación Profesional, dispone, en su artículo 1,  
que corresponde a la misma la regulación y administración de la enseñanza no 
universitaria en toda su extensión, niveles y grados, modalidades y especialidades, en la 
Comunidad Autónoma de Andalucía.

Mediante la presente modificación de la relación de puestos de trabajo, a 
instancia de la Consejería de Desarrollo Educativo y Formación Profesional, se dota 
a la Viceconsejería de puestos de trabajo para el ejercicio de las competencias de 
coordinación y fiscalización de las actuaciones que se llevan a cabo en la Consejería, 
en el ámbito jurídico y económico, creando una Oficina de Gestión de Fondos Europeos, 
así como de los puestos que resultan necesarios en el ámbito de la transparencia y de la 
estadística educativa.

Por otro lado, en el citado Decreto 154/2022, de 9 de agosto, se crean los órganos 
directivos centrales Secretaría General de Desarrollo Educativo y Dirección General de 
Ordenación, Inclusión, Participación y Evaluación Educativa, por lo que resulta necesario 
dotarlos de los puestos de trabajo de coordinación y asesoramiento superior.

Asimismo, se crean en la Secretaría General Técnica puestos de trabajo de personal 
funcionario que son adscritos funcionalmente a la Agencia Pública Andaluza de 
Educación para el ejercicio de potestades públicas.

En la estructura territorial provincial se amplía el perfil de provisión de los puestos de 
trabajo de Asesoría Médica ante las dificultades existentes para su cobertura.

En determinados centros educativos se modifican o suprimen puestos de trabajo que 
no se corresponden con las actuales necesidades determinadas en las estructuras de los 
centros para ser sustituidos por puestos con las características adecuadas.

Por último, se crea una plaza de Enfermería en el Centro de Educación Especial Virgen 
de la Esperanza en Algeciras (Cádiz) para la atención al alumnado más vulnerable, el 
alumnado con necesidades educativas especiales, que constituye una línea de actuación 
prioritaria para la Consejería de Desarrollo Educativo y Formación Profesional.

Según lo previsto en el artículo 37.1.c) del texto refundido de la Ley del Estatuto 
Básico del Empleado Público, aprobado mediante Real Decreto Legislativo 5/2015, 
de 30 de octubre, se han efectuado los trámites oportunos ante la representación de 
las organizaciones sindicales presentes en la Mesa Sectorial de Negociación de la 
Administración General de la Junta de Andalucía.

En aplicación del artículo 9.3.d) del VI Convenio Colectivo del Personal Laboral de la 
Administración General de la Junta de Andalucía, se ha procedido a la negociación de la 
presente modificación de la relación de puestos de trabajo en la Comisión del Convenio.

De acuerdo con lo establecido en el Decreto 162/2006, de 12 de septiembre, por el 
que se regulan la memoria económica y el informe en las actuaciones con incidencia 
económico-financiera, la Dirección General de Presupuestos ha emitido informe favorable 
a esta modificación.

La presente modificación de la relación de puestos de trabajo, consistente en la 
creación, modificación y supresión de puestos de trabajo de la Consejería de Desarrollo 
Educativo y Formación Profesional, no supone la ampliación de la plantilla presupuestaria 



00
28

99
97

 Número 188 - Viernes, 29 de septiembre de 2023
página 15008/2

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

de la Administración General de la Junta de Andalucía, en los términos previstos en los 
apartados 6 y 7 del artículo 26 de la Ley 1/2022, de 27 de diciembre, del Presupuesto de 
la Comunidad Autónoma de Andalucía para el año 2023.

En su virtud, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 4.2.g) de la Ley 6/1985, 
de 28 de noviembre, de Ordenación de la Función Pública de la Junta de Andalucía, y 
en el artículo 10.2 del Decreto 390/1986, de 10 de diciembre, por el que se regula la 
elaboración y aplicación de la relación de puestos de trabajo, a propuesta del Consejero 
de Justicia, Administración Local y Función Pública, previa deliberación del Consejo de 
Gobierno, en su reunión del día 26 de septiembre de 2023,

D I S P O N G O

Artículo único. Modificación parcial de la relación de puestos de trabajo de la 
Administración General de la Junta de Andalucía, correspondiente a la Consejería de 
Desarrollo Educativo y Formación Profesional.

La relación de puestos de trabajo de la Administración General de la Junta de 
Andalucía, correspondiente a la Consejería de Desarrollo Educativo y Formación 
Profesional, queda modificada en los términos indicados en el anexo.

Disposición final única. Entrada en vigor.
El presente decreto entrará en vigor el día siguiente al de su publicación en el Boletín 

Oficial de la Junta de Andalucía. 

Sevilla, 26 de septiembre de 2023

JUAN MANUEL MORENO BONILLA
Presidente de la Junta de Andalucía

JOSÉ ANTONIO NIETO BALLESTEROS
Consejero de Justicia, Administración Local  

y Función Pública



00289997

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 188 - Viernes, 29 de septiem

bre de 2023
página 15008/3

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

4ANEXO

Código Denominación

N
ú
m

A
d
s Grupo Exp

Área Funcional/Área 
Relacional/Cat.Prof.

RFIDP
Titulación Formación

Modo
Acceso

Tipo
Adm. Cuerpo

CARACTERÍSTICAS ESENCIALES REQUISITOS PARA EL DESEMPEÑO
Localidad

Otras CaracterísticasC.D.
C.E.

C. Específico

EUROS

CONSEJERIA/ENTIDAD INSTRUMENTAL: DESARROLLO EDUCATIVO Y FORM PROFESIONAL

CENTRO DIRECTIVO: VICECONSEJERIA

SEVILLACENTRO DESTINO: VICECONSEJERIA

A.T.-ESTADISTICA........................ 2 F 23 XXXX- 16725410 ESTADÍSTICAPC P-A12A1-A2   13.513,44

14705510

14704410

14704510

14704710

14841910

14715410

6725410

13165110

JEFE/A OFICINA COORD. FONDOS EUROPEOS...

CONSEJERO/A TECNICO/A...................

CONSEJERO/A TECNICO/A...................

ASESOR/A TECNICO/A......................

A.T.-ESTADISTICA........................

NG. TRANSPARENCIA.......................

A.T.-ESTADISTICA........................

CONSEJERO/A TÉCNICO/A...................

1

1

1

1

1

1

1

1

A1

A1

A1

A1

A1-A2

C1-C2

A1-A2

A1

F

F

F

F

F

F

F

F

PLD

PLD

PLD

PC

PC

PC

PC

PLD AX

P-A112

P-A111

P-A112

P-A111

P-A12

P-C11

P-A12

P-A12

PRES.Y GEST. ECON.

ADM. PÚBLICA

LEG.RÉG.JURÍDICO

ADM. PÚBLICA

PRES.Y GEST. ECON.

ADM. PÚBLICA

LEG.RÉG.JURÍDICO

ADM. PÚBLICA

ESTADÍSTICA

ADM. PÚBLICA

ESTADÍSTICA

ORD. EDUCATIVA

ADM. PÚBLICA

30

28

28

26

26

18

23

28

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

3

3

3

3

3

1

1

3

GRDO/A EN DERECHO

LDO/A. DERECHO

  28.714,68

  23.200,92

  23.200,92

  16.764,00

  15.787,80

   9.388,32

  13.513,44

  23.200,92

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

AÑADIDOS

MODIFICADOS

SUPRIMIDOS



00289997

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 188 - Viernes, 29 de septiem

bre de 2023
página 15008/4

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

5

Código Denominación

N
ú
m

A
d
s Grupo Exp

Área Funcional/Área 
Relacional/Cat.Prof.

RFIDP
Titulación Formación

Modo
Acceso

Tipo
Adm. Cuerpo

CARACTERÍSTICAS ESENCIALES REQUISITOS PARA EL DESEMPEÑO
Localidad

Otras CaracterísticasC.D.
C.E.

C. Específico

EUROS

CONSEJERIA/ENTIDAD INSTRUMENTAL: DESARROLLO EDUCATIVO Y FORM PROFESIONAL

CENTRO DIRECTIVO: S.G. DESARROLLO EDUCATIVO

SEVILLACENTRO DESTINO: S.G. DESARROLLO EDUCATIVO

14703310

14703510

14703410

14703610

COORDINADOR/A GENERAL...................

CONSEJERO/A TECNICO/A...................

CONSEJERO/A TECNICO/A...................

ASESOR/A TECNICO/A......................

1

1

1

1

A1

A1

A1

A1

F

F

F

F

PLD

PLD

PLD

PC

AX P-A12

P-A111

P-A111

P-A111

ORD. EDUCATIVA

ADM. PÚBLICA

LEG.RÉG.JURÍDICO

ADM. PÚBLICA

LEG.RÉG.JURÍDICO

ADM. PÚBLICA

30

28

28

26

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

3

3

3

3 GRDO/A EN DERECHO

LDO/A. DERECHO

  28.714,68

  23.200,92

  23.200,92

  16.764,00

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

AÑADIDOS



00289997

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 188 - Viernes, 29 de septiem

bre de 2023
página 15008/5

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

6

Código Denominación

N
ú
m

A
d
s Grupo Exp

Área Funcional/Área 
Relacional/Cat.Prof.

RFIDP
Titulación Formación

Modo
Acceso

Tipo
Adm. Cuerpo

CARACTERÍSTICAS ESENCIALES REQUISITOS PARA EL DESEMPEÑO
Localidad

Otras CaracterísticasC.D.
C.E.

C. Específico

EUROS

CONSEJERIA/ENTIDAD INSTRUMENTAL: DESARROLLO EDUCATIVO Y FORM PROFESIONAL

CENTRO DIRECTIVO: S.G. FORMAC PROFES Y TECNOL AVANZADAS

SEVILLACENTRO DESTINO: S.G. FORMAC PROFES Y TECNOL AVANZADAS

14842610

12943210

CONSEJERO/A TECNICO/A...................

CONSEJERO/A TÉCNICO/A...................

1

1

A1

A1

F

F

PLD

PLD

P-A112

P-A111

PRES.Y GEST. ECON.

ADM. PÚBLICA

ORD. EDUCATIVA

28

28

XXXX-

XXXX-

3

3

  23.200,92

  23.200,92

SEVILLA

SEVILLA

AÑADIDOS

SUPRIMIDOS



00289997

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 188 - Viernes, 29 de septiem

bre de 2023
página 15008/6

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

7

Código Denominación

N
ú
m

A
d
s Grupo Exp

Área Funcional/Área 
Relacional/Cat.Prof.

RFIDP
Titulación Formación

Modo
Acceso

Tipo
Adm. Cuerpo

CARACTERÍSTICAS ESENCIALES REQUISITOS PARA EL DESEMPEÑO
Localidad

Otras CaracterísticasC.D.
C.E.

C. Específico

EUROS

CONSEJERIA/ENTIDAD INSTRUMENTAL: DESARROLLO EDUCATIVO Y FORM PROFESIONAL

CENTRO DIRECTIVO: SECRETARIA GENERAL TECNICA

SEVILLACENTRO DESTINO: SECRETARIA GENERAL TECNICA

14704010

14704110

14704210

ASESOR/A TECNICO/A......................

ASESOR/A TECNICO/A......................

ADMINISTRATIVO/A........................

1

1

1

A1

A1

C1

F

F

F

PC

PC

SO,PC

P-A111

P-A112

P-C11

LEG.RÉG.JURÍDICO

ADM. PÚBLICA

PRES.Y GEST. ECON.

HACIENDA PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

26

26

15

XXXX-

XXXX-

X-XX-

3

3

GRDO/A EN DERECHO

LDO/A. DERECHO

GRDO/A ADMON Y DIREC

GRDO/A CC. ECONOMICA

LIC.CIEN. ECONOMICAS

  16.764,00

  16.764,00

   8.291,64

CAMAS
ADS. FUN. APAE

CAMAS
ADS. FUN. APAE

CAMAS
ADS. FUN. APAE

AÑADIDOS



00289997

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 188 - Viernes, 29 de septiem

bre de 2023
página 15008/7

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

8

Código Denominación

N
ú
m

A
d
s Grupo Exp

Área Funcional/Área 
Relacional/Cat.Prof.

RFIDP
Titulación Formación

Modo
Acceso

Tipo
Adm. Cuerpo

CARACTERÍSTICAS ESENCIALES REQUISITOS PARA EL DESEMPEÑO
Localidad

Otras CaracterísticasC.D.
C.E.

C. Específico

EUROS

CONSEJERIA/ENTIDAD INSTRUMENTAL: DESARROLLO EDUCATIVO Y FORM PROFESIONAL

CENTRO DIRECTIVO: D.G. ORDENAC, INCLUS, PART Y EVAL EDUC

SEVILLACENTRO DESTINO: D.G. ORDENAC, INCLUS, PART Y EVAL EDUC

14749610 COORDINADOR/A GENERAL................... 1 A1F PLD P-A111 LEG.RÉG.JURÍDICO

ADM. PÚBLICA

30 XXXX- 3  28.714,68 SEVILLA

AÑADIDOS



00289997

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 188 - Viernes, 29 de septiem

bre de 2023
página 15008/8

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

9

Código Denominación

N
ú
m

A
d
s Grupo Exp

Área Funcional/Área 
Relacional/Cat.Prof.

RFIDP
Titulación Formación

Modo
Acceso

Tipo
Adm. Cuerpo

CARACTERÍSTICAS ESENCIALES REQUISITOS PARA EL DESEMPEÑO
Localidad

Otras CaracterísticasC.D.
C.E.

C. Específico

EUROS

CONSEJERIA/ENTIDAD INSTRUMENTAL: DESARROLLO EDUCATIVO Y FORM PROFESIONAL

CENTRO DIRECTIVO: D.T. DES EDUC FOR PROF UNIV INV INN AL

ALMERIA

BERJA

CENTRO DESTINO: D.T. DES EDUC FOR PROF UNIV INV INN AL

CENTRO DESTINO: I.E.S. "SIERRA DE GADOR"

ASESOR/A MÉDICO/A....................... 2 F 25 XXXX- 2 LDO/A. MEDICINA1123610 SALUD Y ORD.SANIT.PC AS P-A12A1   13.994,16

1123610

14799010

1171310

ASESOR/A MÉDICO/A.......................

AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A...............

AUXILIAR ADMINISTRATIVO.................

2

1

1

A1

C2

IV

F

F

L

PC

PC,SO

PC,S

AE

AS

AX

P-A12

P-C21

SALUD Y ORD.SANIT.

ADM. PÚBLICA

AUX. ADMINISTRATIVO

25

14

00

XXXX-

XX---

XX---

2 GRDO/A EN MEDICINA

LDO/A. MEDICINA

  13.994,16

   6.309,96

   2.930,76

ALMERIA

ALMERIA

BERJA
CONTACTO HAB. MENOR.

BERJA
CONTACTO HAB. MENOR.

MODIFICADOS

AÑADIDOS

SUPRIMIDOS



00289997

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 188 - Viernes, 29 de septiem

bre de 2023
página 15008/9

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

10

Código Denominación

N
ú
m

A
d
s Grupo Exp

Área Funcional/Área 
Relacional/Cat.Prof.

RFIDP
Titulación Formación

Modo
Acceso

Tipo
Adm. Cuerpo

CARACTERÍSTICAS ESENCIALES REQUISITOS PARA EL DESEMPEÑO
Localidad

Otras CaracterísticasC.D.
C.E.

C. Específico

EUROS

CONSEJERIA/ENTIDAD INSTRUMENTAL: DESARROLLO EDUCATIVO Y FORM PROFESIONAL

CENTRO DIRECTIVO: D.T. DES EDUC FOR PROF UNIV INV INN CA

CADIZ

ALGECIRAS

BENALUP

JEREZ DE LA FRONTERA

ALGECIRAS

CHICLANA DE LA FRONT

CENTRO DESTINO: D.T. DES EDUC FOR PROF UNIV INV INN CA

CENTRO DESTINO: CENTRO P. DE E.E."VIRGEN DE LA ESPER."

CENTRO DESTINO: I.E.S. "CASAS VIEJAS"

CENTRO DESTINO: I.E.S. "ALMUNIA"

CENTRO DESTINO: ESCUELA INFANTIL ENTRE MARES

CENTRO DESTINO: ESCUELA INFANTIL ALBORADA

ASESOR/A MÉDICO/A....................... 3 F 25 XXXX- 2 LDO/A. MEDICINA1128710 SALUD Y ORD.SANIT.PC AS P-A12A1   13.994,16

1128710

14723710

14799210

1894910

14799110

2658210

9639210

532010

ASESOR/A MÉDICO/A.......................

DIPLOMADO/A ENFERMERIA..................

AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A...............

AUXILIAR ADMINISTRATIVO.................

AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A...............

AUXILIAR ADMINISTRATIVO.................

AUXILIAR CUIDADOR/A.....................

AUXILIAR DE SERVICIOS EN CENTROS........

3

1

1

1

1

1

1

1

A1

II

C2

IV

C2

IV

IV

IV

F

L

F

L

F

L

L

L

PC

PC,S

PC,SO

PC,S

PC,SO

PC,S

PC,S

PC,S

AE

AS

AX

P-A12

P-C21

P-C21

SALUD Y ORD.SANIT.

DIPLOMADO ENFERMERÍA

ADM. PÚBLICA

AUX. ADMINISTRATIVO

ADM. PÚBLICA

AUX. ADMINISTRATIVO

AUXILIAR CUIDADOR

AUX.SERVICIO CENTROS

25

00

14

00

14

00

00

00

XXXX-

XX---

XX---

XX---

XX---

XX---

XX---

X----

2 GRDO/A EN MEDICINA

LDO/A. MEDICINA

DIPLOM EN ENFERMERIA

  13.994,16

   3.373,68

   6.309,96

   2.930,76

   6.309,96

   2.930,76

   2.550,72

   2.561,64

CADIZ

CADIZ

ALGECIRAS
CONTACTO HAB. MENOR.

BENALUP
CONTACTO HAB. MENOR.

BENALUP
CONTACTO HAB. MENOR.

JEREZ DE LA FRONTERA
CONTACTO HAB. MENOR.

JEREZ DE LA FRONTERA
PLAZAS A EXTINGUIR: 1
CONTACTO HAB. MENOR.

ALGECIRAS
PLAZAS A EXTINGUIR: 1
CONTACTO HAB. MENOR.

CHICLANA DE LA FRONT
PLAZAS A EXTINGUIR: 1
CONTACTO HAB. MENOR.

MODIFICADOS

AÑADIDOS

AÑADIDOS

SUPRIMIDOS

AÑADIDOS

SUPRIMIDOS

SUPRIMIDOS

SUPRIMIDOS



00289997

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 188 - Viernes, 29 de septiem

bre de 2023
página 15008/10

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

11

Código Denominación

N
ú
m

A
d
s Grupo Exp

Área Funcional/Área 
Relacional/Cat.Prof.

RFIDP
Titulación Formación

Modo
Acceso

Tipo
Adm. Cuerpo

CARACTERÍSTICAS ESENCIALES REQUISITOS PARA EL DESEMPEÑO
Localidad

Otras CaracterísticasC.D.
C.E.

C. Específico

EUROS

CONSEJERIA/ENTIDAD INSTRUMENTAL: DESARROLLO EDUCATIVO Y FORM PROFESIONAL

CENTRO DIRECTIVO: D.T. DES EDUC FOR PROF UNIV INV INN CO

CORDOBA

PALMA DEL RIO

CORDOBA

CENTRO DESTINO: D.T. DES EDUC FOR PROF UNIV INV INN CO

CENTRO DESTINO: I.E.S. "ANTONIO GALA"

CENTRO DESTINO: ESCUELA INFANTIL N.SRA.DE LA SOLEDAD

ASESOR/A MÉDICO/A.......................

AUXILIAR ADMINISTRATIVO.................

2

2

F

L

25

00

XXXX-

XX---

2 LDO/A. MEDICINA1133710

1251210

SALUD Y ORD.SANIT.

AUX. ADMINISTRATIVO

PC

PC,S

AS P-A12A1

IV

  13.994,16

   2.930,76

1133710

14799410

1251210

887110

ASESOR/A MÉDICO/A.......................

AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A...............

AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A...............

VIGILANTE...............................

2

1

1

1

A1

C2

IV

V

F

F

L

L

PC

PC,SO

PC,S

PC,S

AE

AS

AX

P-A12

P-C21

SALUD Y ORD.SANIT.

ADM. PÚBLICA

AUX. ADMINISTRATIVO

PER.SER.GENERALES

25

14

00

00

XXXX-

XX---

XX---

X----

2 GRDO/A EN MEDICINA

LDO/A. MEDICINA

  13.994,16

   6.309,96

   2.930,76

   2.338,92

CORDOBA

PALMA DEL RIO

CONTACTO HAB. MENOR.

CORDOBA

PALMA DEL RIO
CONTACTO HAB. MENOR.

PALMA DEL RIO
CONTACTO HAB. MENOR.

CORDOBA
CONTACTO HAB. MENOR.
JORNADA NOCTURNA

MODIFICADOS

AÑADIDOS

MODIFICADOS

SUPRIMIDOS



00289997

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 188 - Viernes, 29 de septiem

bre de 2023
página 15008/11

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

12

Código Denominación

N
ú
m

A
d
s Grupo Exp

Área Funcional/Área 
Relacional/Cat.Prof.

RFIDP
Titulación Formación

Modo
Acceso

Tipo
Adm. Cuerpo

CARACTERÍSTICAS ESENCIALES REQUISITOS PARA EL DESEMPEÑO
Localidad

Otras CaracterísticasC.D.
C.E.

C. Específico

EUROS

CONSEJERIA/ENTIDAD INSTRUMENTAL: DESARROLLO EDUCATIVO Y FORM PROFESIONAL

CENTRO DIRECTIVO: D.T. DES EDUC FOR PROF UNIV INV INN GR

GRANADA

DURCAL

HUESCAR

BARRIO DE LA VEGA

GRANADA

CENTRO DESTINO: D.T. DES EDUC FOR PROF UNIV INV INN GR

CENTRO DESTINO: I.E.S. "VALLE DE LECRIN"

CENTRO DESTINO: C.E.I.P. PRINCESA SOFIA

CENTRO DESTINO: I.E.S."LOS CAHORROS"

CENTRO DESTINO: ESCUELA INFANTIL SANTO DOMINGO

ASESOR/A MÉDICO/A.......................

EDUCADOR/A INFANTIL.....................

4

2

F

L

25

00

XXXX-

X----

2 LDO/A. MEDICINA6613610

931910

SALUD Y ORD.SANIT.

EDUCADOR/A INFANTIL

PC

PC,S

AS P-A12A1

II

  13.994,16

   3.046,44

6613610

14799510

2252910

14840510

14414110

13783810

14843610

931910

ASESOR/A MÉDICO/A.......................

AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A...............

AUXILIAR ADMINISTRATIVO.................

AUXILIAR DE COCINA......................

AUXILIAR DE COCINA......................

UNIDAD GESTIÓN ADMVA....................

TECNICO/A SUPERIOR EDUCACION INFANTIL...

EDUCADOR/A INFANTIL.....................

4

1

1

1

1

1

1

1

A1

C2

IV

IV

IV

A2-C1

III

II

F

F

L

L

L

F

L

L

PC

PC,SO

PC,S

PC,S

PC,S

D.2,/02

PC,S

PC,S

AE

AS

AX

P-A12

P-C21

P-A211

SALUD Y ORD.SANIT.

ADM. PÚBLICA

AUX. ADMINISTRATIVO

AUXILIAR DE COCINA

AUXILIAR DE COCINA

ADM. PÚBLICA

TEC.SUP.EDUC.INFANT

EDUCADOR/A INFANTIL

25

14

00

00

00

20

00

00

XXXX-

XX---

XX---

X----

X----

XX---

XX---

X----

2

1

GRDO/A EN MEDICINA

LDO/A. MEDICINA

  13.994,16

   6.309,96

   2.930,76

   2.444,76

   2.444,76

   7.547,64

   3.044,88

   3.046,44

GRANADA

GRANADA

CONTACTO HAB. MENOR.

GRANADA

DURCAL
CONTACTO HAB. MENOR.

DURCAL
CONTACTO HAB. MENOR.

HUESCAR
CONTACTO HAB. MENOR.

HUESCAR
PLAZAS A EXTINGUIR: 1
CONTACTO HAB. MENOR.

BARRIO DE LA VEGA
PLAZAS A EXTINGUIR: 1
ART.66.2 DTO 2/2002
CONTACTO HAB. MENOR.

GRANADA
CONTACTO HAB. MENOR.

GRANADA
CONTACTO HAB. MENOR.

MODIFICADOS

AÑADIDOS

SUPRIMIDOS

AÑADIDOS

SUPRIMIDOS

SUPRIMIDOS

AÑADIDOS

MODIFICADOS



00289997

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 188 - Viernes, 29 de septiem

bre de 2023
página 15008/12

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

13

Código Denominación

N
ú
m

A
d
s Grupo Exp

Área Funcional/Área 
Relacional/Cat.Prof.

RFIDP
Titulación Formación

Modo
Acceso

Tipo
Adm. Cuerpo

CARACTERÍSTICAS ESENCIALES REQUISITOS PARA EL DESEMPEÑO
Localidad

Otras CaracterísticasC.D.
C.E.

C. Específico

EUROS

CONSEJERIA/ENTIDAD INSTRUMENTAL: DESARROLLO EDUCATIVO Y FORM PROFESIONAL

CENTRO DIRECTIVO: D.T. DES EDUC FOR PROF UNIV INV INN HU

HUELVA

HUELVA

PALOS DE LA FRONTERA

ISLA CRISTINA

CENTRO DESTINO: D.T. DES EDUC FOR PROF UNIV INV INN HU

CENTRO DESTINO: I.E.S. "SAN SEBASTIAN"

CENTRO DESTINO: I.E.S. "RODRIGUEZ CASADO"

CENTRO DESTINO: ESCUELA INFANTIL LA MAREA

ASESOR/A MÉDICO/A....................... 2 F 25 XXXX- 2 LDO/A. MEDICINA1144810 SALUD Y ORD.SANIT.PC AS P-A12A1   13.994,16

1144810

14800410

2658810

14799710

1313410

9658710

9660410

ASESOR/A MÉDICO/A.......................

AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A...............

AUXILIAR ADMINISTRATIVO.................

AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A...............

AUXILIAR ADMINISTRATIVO.................

AUXILIAR CUIDADOR/A.....................

CUIDADOR................................

2

1

1

1

1

1

1

A1

C2

IV

C2

IV

IV

E

F

F

L

F

L

L

F

PC

PC,SO

PC,S

PC,SO

PC,S

PC,S

PC,SO

AE

AS

AX

P-A12

P-C21

P-C21

P-E2

SALUD Y ORD.SANIT.

ADM. PÚBLICA

AUX. ADMINISTRATIVO

ADM. PÚBLICA

AUX. ADMINISTRATIVO

AUXILIAR CUIDADOR

ADM. PÚBLICA

25

14

00

14

00

00

12

XXXX-

XX---

XX---

XX---

XX---

XX---

X-XX-

2 GRDO/A EN MEDICINA

LDO/A. MEDICINA

  13.994,16

   6.309,96

   2.930,76

   6.309,96

   2.930,76

   2.550,72

   7.102,20

HUELVA

HUELVA

HUELVA
CONTACTO HAB. MENOR.

HUELVA
PLAZAS A EXTINGUIR: 1
CONTACTO HAB. MENOR.

PALOS DE LA FRONTERA
CONTACTO HAB. MENOR.

PALOS DE LA FRONTERA
CONTACTO HAB. MENOR.

ISLA CRISTINA
PLAZAS A EXTINGUIR: 1
CONTACTO HAB. MENOR.

ISLA CRISTINA
PLAZAS A EXTINGUIR: 1
CONTACTO HAB. MENOR.

MODIFICADOS

AÑADIDOS

SUPRIMIDOS

AÑADIDOS

SUPRIMIDOS

SUPRIMIDOS



00289997

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 188 - Viernes, 29 de septiem

bre de 2023
página 15008/13

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

14

Código Denominación

N
ú
m

A
d
s Grupo Exp

Área Funcional/Área 
Relacional/Cat.Prof.

RFIDP
Titulación Formación

Modo
Acceso

Tipo
Adm. Cuerpo

CARACTERÍSTICAS ESENCIALES REQUISITOS PARA EL DESEMPEÑO
Localidad

Otras CaracterísticasC.D.
C.E.

C. Específico

EUROS

CONSEJERIA/ENTIDAD INSTRUMENTAL: DESARROLLO EDUCATIVO Y FORM PROFESIONAL

CENTRO DIRECTIVO: D.T. DES EDUC FOR PROF UNIV INV INN JA

JAENCENTRO DESTINO: D.T. DES EDUC FOR PROF UNIV INV INN JA

ASESOR/A MÉDICO/A....................... 2 F 25 XXXX- 2 LDO/A. MEDICINA1149810 SALUD Y ORD.SANIT.PC AS P-A12A1   13.994,16

1149810 ASESOR/A MÉDICO/A....................... 2 A1F PC AE

AS

AX

P-A12 SALUD Y ORD.SANIT. 25 XXXX- 2 GRDO/A EN MEDICINA

LDO/A. MEDICINA

  13.994,16

JAEN

JAEN

MODIFICADOS



00289997

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 188 - Viernes, 29 de septiem

bre de 2023
página 15008/14

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

15

Código Denominación

N
ú
m

A
d
s Grupo Exp

Área Funcional/Área 
Relacional/Cat.Prof.

RFIDP
Titulación Formación

Modo
Acceso

Tipo
Adm. Cuerpo

CARACTERÍSTICAS ESENCIALES REQUISITOS PARA EL DESEMPEÑO
Localidad

Otras CaracterísticasC.D.
C.E.

C. Específico

EUROS

CONSEJERIA/ENTIDAD INSTRUMENTAL: DESARROLLO EDUCATIVO Y FORM PROFESIONAL

CENTRO DIRECTIVO: D.T. DES EDUC FOR PROF UNIV INV INN MA

MALAGA

ARCHIDONA

MARBELLA

CENTRO DESTINO: D.T. DES EDUC FOR PROF UNIV INV INN MA

CENTRO DESTINO: I.E.S. "LUIS BARAHONA DE SOTO"

CENTRO DESTINO: ESCUELA INFANTIL SAN PEDRO ALCANTARA

ASESOR/A MÉDICO/A....................... 3 F 25 XXXX- 2 LDO/A. MEDICINA1154810 SALUD Y ORD.SANIT.PC AS P-A12A1   13.994,16

1154810

14800610

2270410

979410

ASESOR/A MÉDICO/A.......................

AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A...............

AUXILIAR ADMINISTRATIVO.................

VIGILANTE...............................

3

1

1

1

A1

C2

IV

V

F

F

L

L

PC

PC,SO

PC,S

PC,S

AE

AS

AX

P-A12

P-C21

SALUD Y ORD.SANIT.

ADM. PÚBLICA

AUX. ADMINISTRATIVO

PER.SER.GENERALES

25

14

00

00

XXXX-

XX---

XX---

X----

2 GRDO/A EN MEDICINA

LDO/A. MEDICINA

  13.994,16

   6.309,96

   2.930,76

   2.338,92

MALAGA

MALAGA

ARCHIDONA
CONTACTO HAB. MENOR.

ARCHIDONA
CONTACTO HAB. MENOR.

MARBELLA
CONTACTO HAB. MENOR.
JORNADA NOCTURNA

MODIFICADOS

AÑADIDOS

SUPRIMIDOS

SUPRIMIDOS



00289997

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 188 - Viernes, 29 de septiem

bre de 2023
página 15008/15

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

16

Código Denominación

N
ú
m

A
d
s Grupo Exp

Área Funcional/Área 
Relacional/Cat.Prof.

RFIDP
Titulación Formación

Modo
Acceso

Tipo
Adm. Cuerpo

CARACTERÍSTICAS ESENCIALES REQUISITOS PARA EL DESEMPEÑO
Localidad

Otras CaracterísticasC.D.
C.E.

C. Específico

EUROS

CONSEJERIA/ENTIDAD INSTRUMENTAL: DESARROLLO EDUCATIVO Y FORM PROFESIONAL

CENTRO DIRECTIVO: D.T. DES EDUC FOR PROF UNIV INV INN SE

SEVILLA

CABEZAS DE SAN JUAN 

ECIJA

ECIJA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

CENTRO DESTINO: D.T. DES EDUC FOR PROF UNIV INV INN SE

CENTRO DESTINO: I.E.S. "DELGADO BRACKEMBURY"

CENTRO DESTINO: C.E.I.P. MIGUEL DE CERVANTES

CENTRO DESTINO: I.E.S. "LUIS VELEZ DE GUEVARA"

CENTRO DESTINO: C.E.I.P. VARA DEL REY

CENTRO DESTINO: CEN.PUBL.EDUC.ESP. "VIRGEN MACARENA"

CENTRO DESTINO: I.E.S. N-3 "LOS VIVEROS"

ASESOR/A MÉDICO/A.......................

PERSONAL TÉCNICO INTEGRACIÓN SOCIAL.....

3

2

F

L

25

00

XXXX-

XX---

2 LDO/A. MEDICINA1160110

3227410

SALUD Y ORD.SANIT.

PER.TCO.INTEGR.SOCIA

PC

S,PC

AS P-A12A1

III

  13.994,16

   3.169,68

1160110

14801010

13049410

3227410

14801310

2283210

11391610

14854010

14703710

ASESOR/A MÉDICO/A.......................

AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A...............

AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A...............

PERSONAL TÉCNICO INTEGRACIÓN SOCIAL.....

AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A...............

AUXILIAR ADMINISTRATIVO.................

UN. GESTIÓN.............................

PERSONAL TECNICO INTEGRACION SOCIAL.....

ADMINISTRATIVO/A........................

3

1

1

1

1

1

2

1

1

A1

C2

IV

III

C2

IV

C1-C2

III

C1

F

F

L

L

F

L

F

L

F

PC

PC,SO

PC,S

PC,S

PC,SO

PC,S

PC

PC,S

SO,PC

AE

AS

AX

P-A12

P-C21

P-C21

P-C11

P-C11

SALUD Y ORD.SANIT.

ADM. PÚBLICA

AUX. ADMINISTRATIVO

PER.TCO.INTEGR.SOCIA

ADM. PÚBLICA

AUX. ADMINISTRATIVO

ADM. PÚBLICA

PER.TCO.INTEGR.SOCIA

ADM. PÚBLICA

25

14

00

00

14

00

18

00

15

XXXX-

XX---

XX---

XX---

XX---

XX---

XX---

XX---

XX---

2

1

GRDO/A EN MEDICINA

LDO/A. MEDICINA

  13.994,16

   6.309,96

   2.930,76

   3.169,68

   6.309,96

   2.930,76

   6.716,76

   3.169,68

   6.495,12

SEVILLA

ECIJA

PLAZAS A EXTINGUIR: 1

CONTACTO HAB. MENOR.

SEVILLA

CABEZAS DE SAN JUAN 
CONTACTO HAB. MENOR.

CABEZAS DE SAN JUAN 
PLAZAS A EXTINGUIR: 1
CONTACTO HAB. MENOR.

ECIJA
CONTACTO HAB. MENOR.

ECIJA
CONTACTO HAB. MENOR.

ECIJA
CONTACTO HAB. MENOR.

SEVILLA
PLAZAS A EXTINGUIR: 1
CONTACTO HAB. MENOR.

SEVILLA
CONTACTO HAB. MENOR.

SEVILLA
CONTACTO HAB. MENOR.

MODIFICADOS

AÑADIDOS

SUPRIMIDOS

MODIFICADOS

AÑADIDOS

SUPRIMIDOS

SUPRIMIDOS

AÑADIDOS

AÑADIDOS



00289997

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 188 - Viernes, 29 de septiem

bre de 2023
página 15008/16

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

17

Código Denominación

N
ú
m

A
d
s Grupo Exp

Área Funcional/Área 
Relacional/Cat.Prof.

RFIDP
Titulación Formación

Modo
Acceso

Tipo
Adm. Cuerpo

CARACTERÍSTICAS ESENCIALES REQUISITOS PARA EL DESEMPEÑO
Localidad

Otras CaracterísticasC.D.
C.E.

C. Específico

EUROS

CONSEJERIA/ENTIDAD INSTRUMENTAL: DESARROLLO EDUCATIVO Y FORM PROFESIONAL

CENTRO DIRECTIVO: D.T. DES EDUC FOR PROF UNIV INV INN SE

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

TORREBLANCA DE LOS C

ECIJA

UTRERA

SEVILLA

CENTRO DESTINO: I.E.S. "LEONARDO DA VINCI"

CENTRO DESTINO: I.E.S. "ANTONIO MACHADO"

CENTRO DESTINO: I.E.S. "BEATRIZ DE SUABIA"

CENTRO DESTINO: I.E.S. "TORREBLANCA"

CENTRO DESTINO: ESCUELA INFANTIL EL GIRASOL

CENTRO DESTINO: ESCUELA INFANTIL LA FUENTE

CENTRO DESTINO: INST. DE BACH. CARLOS HAYA

VIGILANTE NOCTURNO......................

EDUCADOR/A INFANTIL.....................

2

3

L

L

00

00

X----

X----

1925610

1016310

PER.SER.GENERALES

EDUCADOR/A INFANTIL

PC,S

PC,S

V

II

   2.744,16

   3.046,44

1925610

14800910

1434210

14703810

14854110

14843710

1016310

1040110

14801410

11393310

VIGILANTE NOCTURNO......................

AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A...............

AUXILIAR ADMINISTRATIVO.................

ADMINISTRATIVO/A........................

VIGILANTE...............................

TECNICO/A SUPERIOR EDUCACION INFANTIL...

EDUCADOR/A INFANTIL.....................

OFICIAL SEGUNDA OFICIOS.................

ADMINISTRATIVO/A........................

ADMINISTRATIVO IES......................

1

1

1

1

1

1

2

1

1

1

V

C2

IV

C1

V

III

II

IV

C1

III

L

F

L

F

L

L

L

L

F

L

PC,S

PC,SO

PC,S

SO,PC

PC,S

PC,S

S,PC

PC,S

PC,SO

S,PC

P-C21

P-C11

P-C11

PER.SER.GENERALES

ADM. PÚBLICA

AUX. ADMINISTRATIVO

ADM. PÚBLICA

PER.SER.GENERALES

TEC.SUP.EDUC.INFANT

EDUCADOR/A INFANTIL

OFICIAL 2ª OFICIOS

ADM. PÚBLICA

PERSON. ADMVO.

00

14

00

15

00

00

00

00

15

00

X----

XX---

XX---

XX---

X----

XX---

X----

X----

XX---

XX---

   2.744,16

   6.309,96

   2.930,76

   6.495,12

   2.338,92

   3.044,88

   3.046,44

   2.510,76

   6.495,12

   3.098,04

SEVILLA

CONTACTO HAB. MENOR.

ECIJA

CONTACTO HAB. MENOR.

SEVILLA
CONTACTO HAB. MENOR.

SEVILLA
CONTACTO HAB. MENOR.

SEVILLA
CONTACTO HAB. MENOR.

SEVILLA
CONTACTO HAB. MENOR.

TORREBLANCA DE LOS C
CONTACTO HAB. MENOR.

ECIJA
CONTACTO HAB. MENOR.

ECIJA
CONTACTO HAB. MENOR.

UTRERA
CONTACTO HAB. MENOR.

SEVILLA
CONTACTO HAB. MENOR.

SEVILLA
CONTACTO HAB. MENOR.

MODIFICADOS

AÑADIDOS

SUPRIMIDOS

AÑADIDOS

AÑADIDOS

AÑADIDOS

MODIFICADOS

SUPRIMIDOS

AÑADIDOS

SUPRIMIDOS


